
 
 
 

VÝSTUP - 

ŠKOLNÍ FÓRUM 
18.4.2024 

 
ZŠ TGM ŠTĚTÍ 

 

1. ŠKOLNÍ FÓRA  

 

 

 

 

 



Harmonogram školního fóra   

• Úvod – seznámení s průběhem akce, vyhodnocení Školního fóra 2023, týmová hra  

• Blok I – Škola: Co se mi líbí a co chci zlepšit  

• Blok II – Spolupráce školního fóra a ekoprogramu MAP Podřipsko, Vědomostní kvíz  

• Blok III – Město: Co se ve městě povedlo a co chci zlepšit   

• Vyhodnocení a závěr akce  

Organizační zajištění fóra  

Akce probíhala v prostorách školy v době vyučování (konkrétně v učebně přírodovědy) 
a účastnilo se jí 25 studentů z 5. – 9. tříd, kteří byli rozděleni do 5 pracovních „hnízd“ po 5 
osobách. V jednotlivých skupinách byli studenti namícháni z různých tříd a různých věkových 
skupin. 

Vyhodnocení Školního fóra 2023 

Paní ředitelka Gabriela Hrušková zhodnotila na úvod úspěšnost minulého ročníku 
Školního fóra. Naše škola splnila čtyři z celkových devíti požadavků žáků – automat na jídlo  
a pití (1. – 2. místo), více botníků a nové háčky v šatnách (1. – 2. místo), ubrousky ve třídách 
a na záchodech (6. místo) a více sportovních a jiných akcí (7. místo). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pořadí  Problém Počet 

hlasů 

    6. Ubrousky na záchodech i ve třídách 1 

1. – 2. Více botníků a nové háčky v šatnách 16 

4. Projektory a zvuk 6 

 1. – 2. Automaty – jídlo a pití 16 

 7. – 9. Revitalizace záchodů v tělocvičně 0 

7. – 9. Nové gauče  0 

5. Nové lavice a židle 3 

3. Více sportovních a jiných akcí  7 

 7. – 9.  Přístřešek na čekání (odpolední vyučování)  0 



1. Oblast škola 
 

1.1. Líbí se mi   
 

▪ automat 
▪ ubrousky ve třídách a na záchodech 
▪ výlety, sportovní akce  
▪ nové botníky 
▪ nové míče v tělocvičně 
▪ nové květiny na školní zahradě 
▪ hluchátka a žákovské kanceláře 
▪ boxy s aktivitami pro nadané 
▪ počítačová a přírodovědná učebna  
▪ kroužky, mimoškolní aktivity 
▪ iPady při výuce, nově i v jazykové učebně 
▪ livingroom (učebna s kobercem) 
▪ možnost velké přestávky v tělocvičně 
▪ výzdoba školy, nástěnky a pomůcky na Vv 

 
 
 

1.2. Chci zlepšit   
 

▪ skříňky místo šaten 
▪ oprava dveří na chlapeckých záchodech 
▪ aktivnější využití pomůcek v přírodovědné učebně 
▪ více využívat školní zahradu – i pro výuku 
▪ venkovní učebna 
▪ více pokusů v chemii a přírodopisu 
▪ výstavy z prací ve Výtvarné výchově (i mimo školu) 
▪ více zahradních slavností 
▪ nové reproduktory 
▪ lepší rozmístění žáků v jazykové učebně 
▪ fixy a křídy na tabule dostupné ve třídách, houbička a spreje na mazání tabule 
▪ více pomůcek na Vv a Pč 
▪ vůně na WC 
▪ deodoranty a přednášky o hygieně pro kluky 
▪ oprava automatu 
▪ projektový den – učitelé se převléknou za žáky 
▪ méně akcí pro 9. třídu, více akcí pro 8., 7., 6. třídu 
▪ nové projektory 
▪ hodiny vaření – o pracovních činnostech 
▪ lžíce na boty 
▪ funkční lavička na zahradu 
▪ zrcadlo na chlapecké WC 
▪ květiny ve třídách 

 

 

 

 



Pořadí  Problém Počet 

hlasů 

    1. Skříňky 22 

2. Venkovní učebna 10 

3. Více pokusů v chemii a přírodopisu 4 

 4. – 6. Projektory 3 

 4. – 6. Vůně na toaletách 3 

4. – 6. Deodoranty a přednášky o hygieně pro kluky 3 

7. – 8. Nové reproduktory 2 

7. – 8.  Pomůcky na Vv a Pč, fixy na tabule do tříd 2 

 9. – 10.    Méně akcí pro 9. třídu, více akcí pro 8., 7., 6. třídu 0 

9. – 10. Oprava automatu 0 

 

 

 

 

2. Školní fórum (Školní parlament) a MAP Podřipsko 

V roce 2024 jsme zahájili spolupráci s místní akční skupinou Podřipsko. Projekt 
Vzdělávání pro udržitelné Podřipsko provedl s vybranými žáky 5. – 9. tříd workshop na řešení 
ekoklimatických problémů. Téma se týkalo přímo naší školy a města Štětí. Navržená adaptační 
opatření jsou uvedena níže. Jedná se o vítězné opatření v každé lokalitě. 

 

 

 

 



2.1. Lokalita 1 
 
Opatření: V oblasti garáží navýšit travnaté/zelené plochy 

 

2.2. Lokalita 2 
 
Opatření: V oblasti „kruhu“ Stračenská dosázet nové stromy 

 

 

 
 
 
 



2.3. Lokalita 3 
 
Opatření: Na panelových domech vybudovat „zelené střechy“  

 

 

2.4. Lokalita 4 
 
Opatření: V cípu mezi kostelem Nejsvětější trojice, parkovištěm a železnicí vybudovat 
vodní prvek (fontána + pítko pro ptáky) 

 

 

 



2.5. Lokalita – školní zahrada 
 
Opatření: instalovat nádrže na dešťovou vodu, vysadit stromy/keře, vybudovat další 
kompost, založit záhony s plodinami 

 

 

 

3.  Oblast město   
 

3.1. Povedlo se 
 
▪ Lidl 
▪ kebab 
▪ skatepark 
▪ posilovací hřiště u Labe 
▪ polopodzemní popelnice 
▪ nové tobogány a koupaliště 
▪ oprava chodníků 
▪ přístaviště 
▪ městská vegetace (stromy a květiny) 
▪ most 
▪ lavičky v parku 
▪ Labe aréna 
▪ kino 
▪ koše a popelnice 

 
 

3.2. Chci zlepšit 
▪ více vegetace u kina 
▪ oprava a vyčištění laviček, zvýšit počet 
▪ oprava fontány (Tesco, kino) 
▪ více odpadkových košů (i polopodzemních) 
▪ zvýšit aktivitu policie (bezpečnější Štětí) 



▪ pítka a krmítka pro ptáky, budky na stromech 
▪ lepší hygiena na veřejných záchodcích, snížení ceny 
▪ oprava chodníků a silnic 
▪ herna pro mládež – konzole, PC 
▪ renovace dětskýchhřišť 
▪ více parkovacích míst 
▪ renovace nádraží 
▪ více obchodů u tržnice 
▪ free wi-fi ve městě 
▪ eliminace zápachu z Mondi 
▪ oprava trampolín u Mondi 
▪ dohled a zákaz prodeje alkoholu a cigaret mladistvým 
▪ sáčky pro psy 
▪ více stromů a rostlin ve městě 

 

 

Pořadí  Problém  Počet hlasů  

1. Zvýšit aktivitu policie 15 

2. Pítka pro ptáky 14 

     3. Zákaz a dohled nad prodejem cigaret a alkoholu 
Nezletilým 

5 

4.  Oprava chodníků 4 

5. Více parkovacích míst 3 

     6. Sáčky pro psy 2 

  7. – 10.  Veřejná wi-fi 0 

  7. – 10. Více laviček 0 

7. – 10. Renovace hřišť 0 

7. – 10. Více vegetace 0 

 

 



4. Školní anketa 
 

Školní anketa se zaměřila na výsledky Školního fóra a nabídla všem žákům 5.-.9. tříd 
možnost zúčastnit se volby nejdůležitějších školních projektů. První otázka vznesla 10 
návrhů (výsledek ŠF) ze kterých žáci vybírali dvě nejdůležitější. Vítězem se stal návrh na 
šatní skříňky a na druhém místě je venkovní učebna. V druhé otázce pak volili ekologický 
projekt, který se by se měl podle nich realizovat. S převahou zvítězil projekt Školní 
zahrady. Bližší výsledky obou anketních otázek jsou znázorněny v grafech níže. Školní 
ankety se zúčastnilo 118 žáků. 

 

 


